
          

1 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 
Det. Dirigenziale n. 62/DPC/2025 

Data: 29/04/2025 

CIG: B14E7A7464 

 

OGGETTO: Annullamento Det. n. 60/DPC/2025 per l’estensione della durata dell’ordine n. 
32_S_24 per il SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO INTERINALE PER SERVIZI A 
SPORTELLO E SUPPORTO TECNICO-AMMINISTRATIVO PRESSO IL COMUNE DI CASTEL-
NUOVO DI VAL DI CECINA. 
 
 
 
PREMESSO che Co.Svi.G. (Consorzio per lo Sviluppo delle Aree Geotermiche) è una società 
consortile a responsabilità limitata (S.c.r.l.), costituita da enti pubblici che ne detengono interamen-
te il capitale, di cui è possibile visionare la tipologia, i settori e le sedi di attività collegandosi al se-
guente link www.cosvig.it. 

DATO ATTO che: 

• con Det. n. 75/DPC/2024 del 24/04/2024 veniva affidato il servizio di cui in oggetto 
all’operatore economico SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO S.P.A., con sede a 
Torino (TO) e C.F. 07704310015; 

• l’ordine n. 32_S_24 con l’operatore economico suddetto per le prestazioni in oggetto veniva 
stipulato in data 24/04/2024. 

• con Det. n. 60/DPC/2024 del 17/04/2025 veniva disposta l’estensione della durata per 
l’attivazione degli ulteriori 6 mesi di servizio previsti dal contratto originario; 

• l’ordine n. 34_S_25 per l’estensione della durata è stato stipulato in data 17/04/2025. 

VISTA la circolare n. 6 del 2025 in cui il Ministero del lavoro pone il divieto per le Agenzie del Lavo-
ro di avere in forza lavoratori somministrati assunti a tempo indeterminato con più di 24 mesi di la-
voro per lo stesso utilizzatore. 

CONSIDERATO che le nuove condizioni di operatività non sono più compatibili con le esigenze di 
Co.Svi.G. e del Comune utilizzatore della risorsa. 

RITENUTO di dover procedere con il recesso dall’ordine n. 34_S_25 Co.Svi.G. per sopravvenuti 
motivi di interesse pubblico, ai sensi e con le modalità di cui all’art. 123 del D.Lgs. 36/2023 e 
ss.mm.ii. 

VISTI: 

• La Legge 241/1990;  

• Il vigente regolamento per le acquisizioni in economia;  

• La L.R. n. 38/2007 “Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza 
e regolarità del lavoro”; 

• Il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici. 

 

http://www.cosvig.it/


          

2 

 
La sottoscritta Loredana Torsello, in qualità di Dirigente Responsabile per le spese generali dele-
gata con Determina dell’Amministratore Unico n. 01/AU/2023 del 11/08/2023 e con procura del 
03/10/2023, Repertorio n. 1327 Raccolta n. 1011, Registrata ad Orbetello in data 4 ottobre 2023 al 
n. 1274 serie 1T, e Depositata alla CCCIAA di Arezzo-Siena in data 4 ottobre 2023 prot. n. 
45792/2023, per le motivazioni espresse in premessa, 

 
DETERMINA 

 
1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di annullare la Det. n. 60/DPC/2025 del 17/04/2025 per l’estensione della durata dell’ordine n. 
32_S_24 per il SERVIZIO DI SOMMINI-STRAZIONE LAVORO INTERINALE PER SERVIZI A 
SPORTELLO E SUPPORTO TECNICO-AMMINISTRATIVO PRESSO IL COMUNE DI CA-
STELNUOVO DI VAL DI CECINA. 

3. Di procedere, ai sensi dell’art. 123 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., al recesso dall’ordine diretto 
di acquisto per sopravvenuti motivi di interesse pubblico. 

4. Di procedere alla pubblicazione della presente, ai sensi dell'art. 20, comma 1, del D.Lgs. 
36/2023 e ss.mm.ii., sul sito istituzionale dell’ente in data 30/04/2025. 

 
 

Il Dirigente Responsabile 
(Loredana Torsello) 

  


		2025-04-29T14:39:02+0000
	TORSELLO LOREDANA




